1

Договор
купли-продажи №ДКП/____
г. Москва                                                                                                       «_____» ____________ 2025г.

Гражданин Шахман Сергей Александрович (дата рождения: 29.08.1973 г., место рождения: гор. Харьков, Украина, СНИЛС 056-681-141 73, ИНН 772337028995, адрес регистрации по месту жительства: 109457, город Москва, ул. Жигулевская, д. 6/1, кв. 37), в лице финансового управляющего Михалевой Анны Геннадьевны (ИНН 772157309997, СНИЛС 149-164-408 75, адрес для направления корреспонденции: 109507, г. Москва, а/я 33) – член Ассоциации СРО "МЦПУ" - Ассоциация саморегулируемая организация арбитражных управляющих "Межрегиональный центр экспертов и профессиональных управляющих" (ИНН 7743069037, ОГРН 1027743016652; 119048, г Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Хамовники, ул. Трубецкая, д. 12, помещ. 17/1), действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 09.08.2018г. по делу № А40-81901/17 и Определения Арбитражного суда г. Москвы от 02.02.2021 г. по делу А40-81901/17, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _____________________________именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя следующее имущество, принадлежащее_______________________, Лот №__:_____________________________, а Покупатель обязуется принять и оплатить имущество по цене, указанной в п. 2.1 настоящего договора.
1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
1.3. Продавец гарантирует, что передаваемое имущество свободно от прав третьих лиц, не находится под арестом и не является предметом спора, так как в соответствии с положениями абзацами 1 и 4 пункта 5 статьи 213.25 (Имущество гражданина, подлежащее реализации в случае признания гражданина банкротом и введения реализации имущества гражданина) Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ (ред. от 07.03.2018) "О несостоятельности (банкротстве)" с даты признания гражданина банкротом снимаются ранее наложенные аресты на имущество гражданина и иные ограничения распоряжения имуществом гражданина.

2. Цена имущества
2.1. Цена имущества составляет: ЛОТ №___: ____________________рублей _________________копеек. (без НДС).

3. Платежи по договору
3.1. Покупатель обязуется полностью оплатить цену имущества, указанную в п. 2.1 договора, в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего договора.
3.2. Обязательства Покупателя по оплате имущества считаются выполненными после поступления денежных средств на расчетный счет Продавца в полном объеме.
3.3. В случае неисполнения Покупателем обязанностей, предусмотренных п. 3.1. Договора, Продавец вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке, при этом Задаток, ранее уплаченный для участия в Торгах, Покупателю не возвращается. Договор будет считаться расторгнутым с даты отправки Продавцом письменного уведомления Покупателю об отказе от исполнения своих обязательств по Договору. В этом случае Продавец возвращает Покупателю денежные средства, полученные в оплату Объекта, за вычетом Задатка.
Возврат денежных средств осуществляется по реквизитам Покупателя, указанным в разделе 8 Договора.

4. Передача имущества
4.1. Передача имущества в собственность от Продавца к Покупателю оформляется Актом приема-передачи имущества в течение 5 (пяти) дней с момента полной оплаты приобретаемого имущества.
4.2. С даты подписания Акта приема-передачи имущества ответственность за сохранность имущества, равно как и риск его случайной порчи или гибели переходит к Покупателю.
4.3. Обязательства Продавца по передаче имущества считаются исполненными после подписания сторонами Акта приема-передачи имущества.

5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение настоящего договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2.	Неоплата (неполная оплата) Покупателем является существенным нарушением Договора. В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) Покупателем обязательств, предусмотренных Договором, задаток, перечисленный за участие в Торгах, Покупателю не возвращается.

[bookmark: _GoBack]6. Порядок разрешения споров
6.1 Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров между сторонами.
6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательством.

7. Заключительные положения
7.1. Подписанный сторонами договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания сторонами.
7.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращается по исполнению ими всех условий настоящего договора и взаимных обязательств.
7.3. Изменения, дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, и подписаны сторонами.
7.4. Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
7.5. Все расходы, связанные с регистрационными действиями в отношении прав на имущество, иные аналогичные расходы несет Покупатель. Порядок отнесения расходов, связанных с исполнением настоящего договора, может быть установлен дополнительным соглашением сторон.

VII. Реквизиты и подписи Сторон
	Продавец:
Шахман Сергей Александрович
дата рождения: 29.08.1973 г.
место рождения: гор. Харьков, Украина
СНИЛС 056-681-141 73
ИНН 772337028995,
адрес регистрации по месту жительства: 109457, город Москва, ул. Жигулевская, д. 6/1, кв. 37,
в лице финансового управляющего Михалевой Анны Геннадьевны
Счет: 40817810138180619117
Банк: Сбербанк России
БИК: 044525225
Кор/счет банка: 30101810400000000225
	Покупатель:

	Финансовый управляющий

______________________ Михалева А.Г.

_________________________